
INFORMACE O OCHRANĚ OZNAMOVATELŮ (WHISTLEBLOWING) 

PŘIJÍMÁNÍ OZNÁMENÍ 

 

Na základě zákona č. 171/2023, o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon o ochraně oznamovatelů“), 

zřídila Fakultní základní škola při Pedagogické fakultě UK, Praha 13, Brdičkova 1878, 

IČO: 67799612 se sídlem Brdičkova 1878/2, Stodůlky, 15500 Praha 5 (dále jen „organizace“) jako 

povinný subjekt tzv. vnitřní oznamovací systém, kdy stávající nebo bývalý zaměstnanec může upozornit 

organizaci k prověření na nelegitimní, neetické nebo nezákonné praktiky na pracovišti, které se dějí se 

souhlasem jeho nadřízených a jdou proti veřejnému zájmu či ohrožují veřejnost a situaci nelze vyřešit 

interními mechanismy. Oznamovatel je zákonem chráněn před odvetnými opatřeními. Organizace určila 

příslušnou osobu odpovědnou za přijímání oznámení a jejich prověřování.  

 

Příslušná osoba přijímá a vyřizuje oznámení, které podal zaměstnanec zařazený v organizaci nebo osoba 

vykonávající v organizaci dobrovolnickou činnost, odbornou praxi nebo stáž, tedy osoba, která pro 

organizaci jako povinný subjekt vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. 

a), h) nebo i) zákona o ochraně oznamovatelů (dále jen „oznamovatel“). 

 

Anonymní podání nejsou považována za oznámení a příslušná osoba je neprošetřuje. 

 

Organizace vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro školu nevykonávají práci, nebo jinou 

obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) a i) zákona o ochraně oznamovatelů. 

 

Oznámení lze podat: 

 písemně v listinné podobě prostřednictvím provozovatele poštovních služeb s uvedením textu 

„Whistleblowing – NEOTVÍRAT“, na adresu:  

Útvar interního auditu 

Úřad městské části Praha 13 

Sluneční náměstí 2580/13, PSČ 158 00 Praha 13 

 prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu: poverenec@praha13.cz 

 ústně po předchozí dohodě v kanceláři Útvaru interního auditu v budově radnice Praha 13 na 

adrese Sluneční náměstí 2580/13, Praha 13 

 

Oznamovatel by měl jednat ve veřejném zájmu a v dobré víře, že jím podávané oznámení se opírá o 

věrohodná fakta a skutečnosti. Pokud oznamovatel podá vědomě nepravdivé oznámení, dopustí se 

přestupku, za který lze uložit pokutu do 50 000 Kč. 

 

V souladu s § 2 zákona o ochraně oznamovatelů oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu 

narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele. Dále obsahuje informace 

o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u organizace, nebo u osoby, se kterou 

oznamovatel byl nebo je v kontaktu v souvislosti s výkonem zaměstnání, dobrovolnické činnosti, 

odborné praxe nebo stáže v organizaci. 

 

Osobám, které oznamují protiprávní jednání nesouvisející s agendou spadající do působnosti organizace, 

je určen externí oznamovací systém Ministerstva spravedlnosti (justice.cz) 

 

Více informací je k dispozici na webové stránce Ministerstva spravedlnosti (justice.cz). 

 

Kontaktní údaje příslušné osoby pro příjem a zpracování oznámení: 

 

Jméno, příjmení pověřené osoby:   Mgr. Tomáš Tesarčík 

Adresa pro zasílání písemných oznámení:  Útvar interního auditu 

ÚMČ Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13 

158 00 Praha 13 

Telefon:      235 011 514 

E-mail:      poverenec@praha13.cz 


